

# Kurier Szweciński

Nr 268 (7838)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

PIĄTEK, 14  
SOBOTA, 15  
LISTOPADA  
1969 R.  
WYD. AB



## Dziś o godz. 17.22 „Apollo-12” startuje na Księżyc

NOWY JORK PAP. „Apollo-12”, wystartuje dziś, w piątek, o przewidzianej godzinie, tj. o 17.22 czasu warszawskiego, uosząc ku Księżycowi załogę „w doskonałej kondycji” — oświadczył w czasie konferencji prasowej dyrektor programu „Apollo”, dr Rocco Petrone.

PODKREŚLAJĄC niebezpieczeństwa, na jakie narażona będzie załoga pojazdu, przypomniał on cele obecnej wyprawy. W czasie konferencji wystąpili oficjalni przedstawiciele NASA — inżynierowie, medycy itp. Jak wynika z ich wypowiedzi, Conrad, Bean i Gordon stanowią „najlepszą załogę amerykańską, jaka kiedykolwiek leciała w Kosmos”. Ostatnie przygotowania do lotu przebiegają pomyślnie. Jak

do tej pory wykryto tylko jedną usterkę, która została usunięta w „rekordowym czasie”.

PODCZAS konferencji przypomniał no, że dotychczas tylko jeden start w ramach programu „Apollo” — „Apollo-9” był odroczy ze względu na stan zdrowia kosmonautów.

Prezydent Nixon przeprowadził w czwartek wieczorem rozmowę telefoniczną z załogą „Apollo-12”, życząc jej powodzenia.

Na Przylądku Kennedy w chwili gdy startować będzie „Apollo-12” przewiduje się zimną i chmurną pogodę, możliwy jest nawet deszcz.

### „Telewidzu obudź się!”

NOWY JORK PAP. Siatka amerykańskich stacji telewizyjnych NBC otrzymała zezwolenie od Federalnej Komisji Łączności na nadanie w przyszłą środę w nocy, w momencie wylotu kosmonautów na powierzchni Księżycu, specjalnego sygnału, który obudzi telewizyjnie śpiących przed ekranami telewizyjnymi. Sygnał taki będzie nadawany przed każdym ważnym momentem w czasie bezpośredniej transmisji z Księżycu.

### Nowy radziecki naddźwiękowiec

NOWY radziecki samolot naddźwiękowy nad którym pracują konstruktorzy, będzie mógł zabrać 500, a nawet więcej pasażerów. Ten prawdziwy kolos powietrzny będzie stanowił udoskonaloną wersję TU-144.

## ◆ Efektywność badań naukowych ◆ Postęp techniczny ◆ 100 rocznica urodzin W. I. Lenina

# IV Plenum KC PZPR rozpoczęło obrady

WARSZAWA PAP. Dziś o godzinie 10 rozpoczęły się w Warszawie obrady IV plenarnego posiedzenia Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Obrady otworzył i przewodniczył im I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka.

wodniczącemu Komitetu Nauki i Techniki Janowi Kaczmarskiemu, który rozpoczął wygłaszanie przemówienia wstępnego, wprowadzającego do dyskusji nad I punktem obrad.

PORZĄDEK dzienny obejmuje dwa punkty:

- 1) ZWIĘKSZENIE efektywności badań naukowych i postępu techniczno-organizacyjnego w gospodarce narodowej;
- 2) UCHWAŁA w sprawie obchodu 100 rocznicy urodzin W. I. Lenina.

Po przyjęciu porządku dziennego, Władysław Gomułka udzielił głosu prze-

### Elektronika dla serca

W FABRYCE radioelektronicznej aparatury medycznej w Łwowie rozpoczęto produkcję tzw. defibratorów elektrycznych — przyrządów przyspieszających naruszone rytm pracy serca. Nowe urządzenie odznacza się niewielkim ciężarem. Może być stosowane nie tylko w warunkach szpitalnych, lecz także w karetkach pogotowia ratunkowego. W skład aparatury wchodzi komplet najnowszych przyrządów, zapewniający możliwość zastosowania każdej postaci współczesnej terapii elektroimpulsowej. (WIT-AR)

### Diamenty wartości 4 mln. funtów łupem sprylnych bandytów

PARYŻ PAP. Na lotnisku Hastings w Sierra Leone zabrano diamenty wartości 3-4 milionów funtów szterlingów oraz około 250 tys. funtów żuwka.

Lotnisko Hastings leży 20 km od stolicy Sierra Leone — Freetowa. Ratunku dokonano wkradając się po wyładunku samolotu wielkiego tonażu rzystwa diamentowego „Sierra Leone Selection Trust”, który przylądził do kopalni Yengema, 300 km od stolicy. Ich wartość miała być oszacowana przez rządowe biuro diamentów.

Wszystko odbywało się zgodnie z planem. Przeladunku dokonano pod strażą 15 uzbrojonych mężczyzn, którzy kontrolowali lotnisko, a następnie wsiadli do samochodu z diamentami, zwalniając od nadzoru nad przewozem policję. Cały przeladunek trwał 4 minuty, po czym samochód odjechał. Zależało go pułk niej 10 km od lotniska — bez cennego ładunku i urzędowo ubranych „dozorców”.

### Strzelanina w murzyńskiej dzielnicy Chicago

NOWY JORK PAP. W murzyńskiej dzielnicy Chicago doszło w czwartek do kilkugodzinnej strzelaniny między patrolami policji a snajperami murzyńskiej organizacji „Czarnych Panter”. W wyniku strzelaniny jeden policjant i jedna cywilka zostali zabici, a wiele osób odniosło rany.

Kiedy wozy policyjne wtargnęły do dzielnicy murzyńskiej, położonej w południowej części Chicago, z okien opuszczonych i wyważonych domów posypały się kule snajperów. Policjanci rozspalili się w tyraliere, zaczęła się walka uliczna. Trwała ona kilka godzin.

Agencja Reutersa przypomina, że w Chicago zginęło już w tym roku sześć policjantów.

### W całych Stanach trwają demonstracje antywojenne

## WIĘKSZOŚĆ AMERYKANÓW żąda wycofania wojsk z Wietnamu

NOWY JORK, WASHINGTON PAP. Trwająca obecnie w Stanach Zjednoczonych akcja protestacyjna przeciwko wojnie wietnamskiej nie ogranicza się wyłącznie do waszyngtońskiego „marszu przeciwko śmierci”. O demonstracjach donoszą z terenu całych Stanów Zjednoczonych.

W NOWYM JORKU odbył się z udziałem 250 tys. osób wiec zorganizowany przez związki zawodowe. Wystąpił na nim republikański senator Charles Goodell. Podkreślił on, że większość Amerykanów żąda się niezwłocznego przerwania agresji w Wietnamie. Powinniśmy — kontynuował on — wycofać stamtąd nasze wojska i pozwolić narodowi wietnamskiemu decydować o własnym losie. Goodell skrytykował

też przemówienie Nixona z 3 bm.

W Nowym Jorku odbywa się wiele innych masowych manifestacji przeciwko wojnie w Wietnamie. Występują na nich kongresmeni, naukowcy, przedstawiciele związków zawodowych oraz organizacji studenckich i religijnych.

NA NOWOJORSKIEJ Fifth Avenue przed wejściem do Parku Centralnego stoi grupa ludzi z zapalonymi świecami. Jest to warta milczenia na cześć żołnierzy amerykańskich poległych w Wietnamie. Jej uczestnicy postanowili uczcić sekundą milczenia każdego z 40 tysięcy zabitych w Wietnamie.

Coraz więcej amerykańskich żołnierzy — oświadczył jeden z przywódców organizacji antywojennej w wojsku — wysłanych przez rząd do Wietnamu, aby walczyć o cudzą sprawę, uświadomiamy sobie, iż wojna ta jest niesprawiedliwa.

ADMINISTRACJA podejmuje nie notowane w latach powojennych środki ostrożności, mające zmniejszyć społeczeństwo do udziału w demonstracjach i zapobiec ewentualnym rozruchom. W okolicy Waszyngtonu sanoloty przywożą oddziały wojskowe specjalnie szkolone w prowadzeniu walk ulicznych. W Waszyngtonie, zarządzone mobilizację policji regularnej i posiłkowej, straż porządkowej, pożarnej i wszystkich miejskich sił mundurowych.

Ostre środki, mające zapobiec masowemu udziałowi w demonstracjach, podjęto też w Chicago. Nie ogłoszono natomiast żadnej mobilizacji i stanu pogotowia w Nowym Jorku, gdzie burmistrz miasta, Lindsay, wyraził — ostrożnie zresztą — poparcie i sympatię dla celów „matorium”.

### Zjazd neohitlerowców

BONN PAP. Dziś, w piątek, rozpoczyna się w Saarbrücken zjazd neohitlerowskiej Partii Narodowo-Demokratycznej (NPD). Przybyło tam 100 delegatów NPD ze wszystkich części NRF. Uczestnicy zjazdu omówią przede wszystkim wyniki wyborów powszechnych w Niemczech zachodnich. Jak wiadomo, na NPD głosowało w tych wyborach dwukrotnie więcej wyborców aniżeli cztery lata temu. Neohitlerowcom nie udało się jednak przekroczyć 5-procentowej bariery, a tym samym uzyskać mandatów w Bundestagu. Na NPD głosowało 4,3 procent wyborców zachodni Niemiec. Neohitlerowcy są jednak reprezentowani w wielu landtagach (parlamentach krajowych). Obserwatorzy polityczni nie spodziewają się zmian w kierownictwie partii. Na jej czele stoi zagorzały neohitlerowiec, założyciel tej partii Adolf von Thadden.

W związku z partietażem neohitlerowców, działacze związkowi NRF planują zorganizowanie w Saarbrücken wiecu protestacyjnego.

Dziś w numerze ◆ Wchodzący do literatury ◆ Było inżynierów wielu... ◆ Z wędrówek po Słowacji



Jutro-dzień międzynarodowej mobilizacji na rzecz zakończenia wojny w Wietnamie

WARSZAWA PAP. W czwartek w Warszawie odbyło się wspólne posiedzenie kierownictwa Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju i Polskiego Komitetu Solidarności z Narodami Azji i Afryki...

Otwarcie interesującej wystawy

„Gryfy Pomorskie” dla dyrektorów WAG

WCZORAJ w salonie wystawowym WAG przy pl. Hłodu Praskiego otwarto wystawę prac graficznych szcześliwych artystów plastyków...

Przybyłych na inaugurację wystawy: sekretarza KW PZPR - Henryka Hubera, kierownika Wydziału Propagandy KW PZPR Jana Bogutynskiego...

Po otwarciu wystawy odbyła się m.in. uroczystość. Obecni na wystawie: dyrektor artystyczny Naczelnej Redakcji WAG w Warszawie Gustaw Majewski...

Na otwarciu drugą już ekspozycję WAG składa się około 20 bardzo interesujących prac graficznych poświęconych dynastii książąt pomorskich...

Wystawa czynna jest codziennie (z wyjątkiem niedziel) w godzinach od 9 do 14.

WICEPRZEWODNICZĄCY

OKP - prof. dr Jerzy Bukowski podkreślił znaczenie akcji solidarnościowych naszego społeczeństwa...

Uczestnicy spotkania przyjęli oświadczenie, w którym czytamy m.in.:

„DZIĘKI swemu bohaterstwu i odwadze, wspartemu braterską pomocą krajów socjalistycznych i solidarnością sił pokojowych i postępowych na całym świecie, naród wietnamski odniósł już bardzo poważny sukces...”

Nie ustąpi jednak krwawa wojna w Wietnamie Południowym, chociaż większość terytorium kraju jest już zwolniona. Na łączących się od prawie roku paryskich rokowańach pokojowych nie osiągnięto żadnego postępu...

Pragniemy z całą mocą podkreślić, że nie może być pokojowego rozwiązania konfliktu wietnamskiego, nie może być polozenia kresu wojnie w Wietnamie bez całkowitego i bezwarunkowego wycofania wojsk amerykańskich z Wietnamu Południowego...

W imieniu społeczeństwa polskiego, które dobrze zna pełną cenę wojny i cenę wolności, pomagamy się stanowczo polozenia kresu amerykańskiej agresji w Wietnamie” - głosi w zakończeniu oświadczenie.

Delegacja LWP powróciła z Bułgarii

SOFIA PAP. W ostatnim dniu pobytu w Ludowej Republice Bułgarii delegacja Ludowego Wojska Polskiego wizytowała Akademię Wojskową im. G. S. Rakowskiego...

Ministra Obrony Narodowej gen. Wojciecha Jaruzelskiego oraz gen. armii Dobri Dzurowa powitał komendant Akademii gen. lejtn. Genow.

W godzinach popołudniowych delegacja Wojska Polskiego, serdecznie żegnana przez ministra Obrony Narodowej LRB...

Nasza pogodynia

Ciepło i burze

W UB, CZWARTEK tęższe burze wystąpiły nad Francją i Niemcami. Temperatura wesoła tam do 16-17 st. Skłonność do burz może się zapanować również w najbliższych dniach...

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Piłkarze Legii mogli zejść z boiska pokonani... przez chuliganów

ENTUZJASTY piłki nożnej liczenie zgromadzeni na trybunach stadionu Wojska Polskiego oraz przed ekranami telewizorów, ciesząc się ze zwycięstwa Legii nad mistrzem Francji...

Chuligańskie elementy, które niesietny znalazły się na trybunach, zaczęli rzucać przed siebie kamieniami i kamotkami. Na boisku padło kilka butelek po wodę, petardy i inne twarde przedmioty...

Jeższe raz wyrażam słowa ubolewania, że kilku nieodpowiedzialnych wyrostków, mogło zakłócić sportową atmosferę zawodów. Spotkanie Legia - St. Etienne było bowiem pięknym widowiskiem...

SPOTKANIE Legia - St. Etienne obserwowal delegat UEFA Rudolf Gramlich. Po meczu zwrócił on takżę uwagę na incydenty, które miały miejsce na trybunach...

W SPRAWOZDANIACH czwartkowych dzienników brytyjskich z meczu Górnik Zabrze - Glasgow Rangers podkreślono, że twarzą i nieustępliwa gra drużyny polskiej oraz trudności na jakiej napotkał może drużyna Rangers w meczu rewanżowym...

Prasa brytyjska po meczu Górnik - Glasgow

Wczoraj kontynuowano obrady II sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie. Na wstępie przyjęto uchwałę w sprawie realizacji zadań w zakresie budownictwa rolniczego...

II sesja WRN zakończyła obrady

Wczoraj kontynuowano obrady II sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie. Na wstępie przyjęto uchwałę w sprawie realizacji zadań w zakresie budownictwa rolniczego...

W kilku zdaniach

WCZORAJ ogłoszono wyniki konkursu - plebiscytu zorganizowanego przez redakcję „Ilustrowanego Kuriera Polskiego” na najlepszą rejsa żeglarską z 25-lecia PRL...

W DEBLINIE ustanowiono rekord Polski w skoku grupowym z wysokości 1 600 m z natychmiastowym otwarciem spadochronu. Zespół w składzie: Czerwinka, Górkowski, Sydor osiągnął średnią odległość od centrum wyznaczonego koła - 0,22 m...

W DNACH 15 i 16 bm. II reprezentacja Polski judo rozegra dwa międzypaństwowe spotkania w NKF. Pierwszy mecz odbędzie się 15 bm. w Lubecz, rewanż 16 bm. w Hamburgu...

Małe sklepy na agencyjnej drodze

WARSZAWA PAP. Unowocześniając formy swej działalności, handel detaliczny zwraca uwagę przede wszystkim na rozwój budowy dużych punktów sprzedaży...

ODPOWIEDNIE ich wykoryzowanie ma zatem duże znaczenie dla ogólnego zaopatrzenia, a szczególnie - dla ułatwienia za kupów na periferiach i w małych osiedlach...

W biłostockim Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki czynna jest wystawa malarstwa fotograficznego i grafiki w re produkcyjach Wydawnictwa „Ruch”...

ASEX poprawiła tę sytuację. Ministerstwo Handlu Wewnętrznego podjęło ostatnio szereg decyzji, które umożliwiają przedsiębiorstwom handlowym zorganizowanie pracy drobnych punktów sprzedaży...

GENERALNIE ustalono, że agentom mogą być przekazywane sklepy i kioski spożywcze (z wyłączeniem sprzedaży mięsa, wędlin i alkoholi)...

W Krakowie PAP. Po raz pierwszy w krakowskim „ZOO” urządzili się żubr. Obecnie jest słynny z licznych samych wędrowców „w Polsce” (uwiecznionych w filmie, piosenkach i licznych reportażach) bieszczadzki żubr - samotnik „Pulpit”, który w końcu zведrował do krakowskiego ogrodu zoologicznego...

Słynny „Pulpit” doczekał się potomstwa

W Krakowie PAP. Po raz pierwszy w krakowskim „ZOO” urządzili się żubr. Obecnie jest słynny z licznych samych wędrowców „w Polsce” (uwiecznionych w filmie, piosenkach i licznych reportażach) bieszczadzki żubr - samotnik „Pulpit”, który w końcu zведrował do krakowskiego ogrodu zoologicznego...

W BOCIANIEGO GNIAZDA

- STATKI NA WEJŚCIU: m/s „Zagłębie Dabrowskie” z Murzańska via Swinoujście z apatami, m/s „Chrzanów” z Danii pod balastem...

Il sesja WRN zakończyła obrady

Wczoraj kontynuowano obrady II sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie. Na wstępie przyjęto uchwałę w sprawie realizacji zadań w zakresie budownictwa rolniczego...

Słynny „Pulpit” doczekał się potomstwa

W Krakowie PAP. Po raz pierwszy w krakowskim „ZOO” urządzili się żubr. Obecnie jest słynny z licznych samych wędrowców „w Polsce” (uwiecznionych w filmie, piosenkach i licznych reportażach) bieszczadzki żubr - samotnik „Pulpit”, który w końcu zведrował do krakowskiego ogrodu zoologicznego...

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

- STATKI NA WEJŚCIU: m/s „Zagłębie Dabrowskie” z Murzańska via Swinoujście z apatami, m/s „Chrzanów” z Danii pod balastem...









